
UCHWAŁA NR XXIV.183.2017
RADY GMINY GŁOWACZÓW

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze, określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust 3 
ustawy Karty Nauczyciela, zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Głowaczów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 
r. poz. 446), art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela(Dz.U. z 2016 r. poz. 1379 ze zm.) Rada Gminy Głowaczów uchwala, co następuje:

§ 1. Dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym funkcje kierownicze w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Głowaczów obniża się tygodniowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Wymiar obowiązkowych tygodniowych godzin przedstawia 
poniższa tabela:

Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin
Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego:

2 oddziały 12 godzin
3 oddziały i więcej 10 godzin

Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego rodzaju liczącej:
do 4 oddziałów 12 godzin
5-6 oddziałów 9 godzin
7-8 oddziałów 8 godzin
9-16 oddziałów 5 godzin

17 i więcej oddziałów 4 godziny
Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu liczącej:
12-16 oddziałów 9 godzin

17 i więcej oddziałów 7 godzin

§ 2. Nauczycielom korzystającym z w/w obniżek godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw 
przydziela się tylko w sytuacji gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin przez innego nauczyciela.

§ 3. Obniżka godzin zajęć może być cofnięta w przypadku, jeśli ustaną przyczyny uzasadniające jej 
przyznanie, bez potrzeby uprzedniego wypowiedzenia.

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla nauczycieli nie 
wymienionych w art. 42 ust 3 KN tj.:

- pedagog szkolny – 20 godzin;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 maja 2017 r.

Poz. 4753



- logopeda – 20 godzin;

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głowaczów.

§ 6. Traci moc uchwała Nr VI.38.2015 z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze oraz określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga szkolnego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 września 2017r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Hubert Czubaj

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4753


		2017-05-18T12:07:28+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




